
DATASHEET

CORDÃO OPTICO

Cordão

Tipo de Fibra

Elemento de tração

Jaqueta

Atenuação

Diâm. externo do cordão

Comprimento (mts)

Polaridade

Conectores

Polimento

Cor

Ferrolho

Perda por inserção máx.

Perda de retorno

Temp. de operação

Monomodo Duplex 

SM 9/125µm G.657-A2

Aramida

Azul LSZH

≤ 0.35 db/km 1310nm / ≤ 0.21 db/km 1510nm

2mm

1,5 - 2,5 - 3 - 5 - 7,5 - 10 - 15 - 20

A-B

LC                    SC

UPC                 APC

Azul                 Verde

1,25mm           2,50mm

0,20dB

55dB

Comercial - Uso indoor

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

mconn@mconn.com.br

www.mconn.com.br

      (31) 98408-1554

DPX LC-UPC SC-APC

Cordão óptico monomodo duplex, com conectores LC/UPC em uma extremidade e SC/APC em outra.

* Outras configurações e metragens sob consulta
* Sujeito a alterações sem aviso prévio
* Dados técnicos dos respectivos fabricantes dos cordões


